D E C L A R A Ç Ã O

Declaramos para os devidos fins que CÉSAR RODRIGO BRUNHETI PAZUTTI LIMA, CPF nº 337.685.298-
78, concluiu com aproveitamento satisfatório o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em ENDODONTIA,
com início em 27 de janeiro de 2022 e término em 04 de fevereiro de 2023.

A carga horária do curso é de 540 horas e atende à Resolução CNE/CES n° 01, de 6 de abril de 2018.

Os cursos de Pós-Graduação Lato Sensu oferecidos pela Faculdade Unyleya estão em conformidade com
a legislação vigente e com o credenciamento do Ministério da Educação – MEC, concedido por meio da
Portaria  n.º  1.663  de  5  de  outubro  de  2006,  Portaria  SESu  nº  727  de  31  de  março  de  2011  e
recredenciada pela Portaria nº 721 de 20 de julho de 2016. Outrossim, trata-se de cursos cadastrados no
Ministério da Educação, em conformidade ao disposto na Resolução MEC/CNE nº 02, de 12 de fevereiro de
2014.

Informamos que o processo de certificação encontra-se em andamento e que o Certificado de Conclusão
de Curso será emitido após a devida tramitação burocrática.

A Declaração tem validade de 90 (noventa) dias a contar da data de emissão.

Rio de Janeiro - RJ, 7 de Fevereiro de 2023

Marcos Gonçalves

Direção  Acadêmica

Documento Gerado e Assinado Digitalmente em 07/02/2023 às 11:59:28 (data e hora de Brasília).
Dados do Assinante: UNYEAD EDUCACIONAL S A - CPF/CNPJ: 24.531.339/0001-82
Código de Verificação: 6946614c46786441454d733d
Valide esse documento em: https://unyleya.edu.br/validardocumento Informando o código de verificação.

		2023-02-07T11:59:28-0300
	Brasília-DF
	Declaração Digital - ICP-Brasil